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1 lutego 2018

Sprzęt elektryczny i elektroniczny

Zagadnienia dotyczące wprowadzania na terytorium Polski sprzętu elektrycznego i
elektronicznego oraz gospodarowania zużytym sprzętem elektrycznym i
elektronicznym reguluje ustawa z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie
elektrycznym i elektronicznym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1622).

 

OBOWIĄZKI WPROWADZAJĄCEGO SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY.

Wprowadzający sprzęt jest obowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania o
produktach, opakowaniach i o gospodarowaniu odpadami z nich powstającymi i
złożenia go marszałkowi województwa właściwemu ze względu na siedzibę lub miejsce
zamieszkania przedsiębiorcy w terminie do 15 marca za poprzedni rok kalendarzowy.
Sprawozdanie sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych
o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami.
Wprowadzający sprzęt, który nie wykonał obowiązku osiągnięcia minimalnego
rocznego poziomu zbierania, odzysku lub przygotowania do ponownego użycia i
recyklingu zużytego sprzętu jest obowiązany do wniesienia opłaty produktowej,
obliczanej oddzielnie dla każdej grupy sprzętu. Opłata produktowa powinna być
obliczona na koniec roku kalendarzowego i wniesiona na odrębny rachunek bankowy
właściwego urzędu marszałkowskiego, w terminie do 15 marca roku następującego po
roku kalendarzowym, którego opłata dotyczy. W przypadku gdy wysokość opłaty
produktowej za daną grupę sprzętu nie przekracza 50 zł, opłaty produktowej nie wnosi
się.
Wprowadzający sprzęt jest obowiązany do prowadzenia publicznych kampanii
edukacyjnych. Obowiązek ten może realizować za pośrednictwem organizacji odzysku
sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub samodzielnie poprzez przeznaczenie na
publiczne kampanie edukacyjne lub wniesienie na rachunek bankowy właściwego
urzędu marszałkowskiego co najmniej 0,1 % przychodów netto z tytułu wprowadzania
do obrotu sprzętu w poprzednim roku kalendarzowym. Rozpoczynający działalność
oblicza wysokość środków na kampanie w odniesieniu do przychodów netto z tytułu
wprowadzania do obrotu sprzętu osiągniętych w tym roku kalendarzowym. Rozliczenie
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wykonania obowiązku  prowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych powinno
nastąpić do 31 stycznia następującego po roku, w którym wprowadzający sprzęt był
obowiązany do przeprowadzenia publicznych kampanii edukacyjnych.

 

Nazwa i numer rachunku bankowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, na który należy uiścić opłatę produktową:
PKO Bank Polski S.A. 96 1020 2629 0000 9902 0342 7614
z dopiskiem ,,opłata produktowa- sprzęt elektryczny i elektroniczny, za rok…..,
nazwa podmiotu, nr NIP lub REGON podmiotu”.

 

Nazwa i numer rachunku bankowego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w Kielcach, na który należy uiścić opłatę z tytułu
publicznych kampanii edukacyjnych:
PKO Bank Polski S.A. 96 1020 2629 0000 9902 0342 7614
z dopiskiem ,,publiczne kampanie edukacyjne- sprzęt elektryczny i
elektroniczny, za rok……, nazwa podmiotu, nr NIP lub REGON podmiotu.

 

OBOWIĄZKI PROWADZĄCYCH ZAKŁAD PRZETWARZANIA ZUŻYTEGO SPRZĘTU
ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO.

Prowadzący zakład przetwarzania jest obowiązany do sporządzenia rocznego
sprawozdania o wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami i przedłożenia
go marszałkowi województwa właściwemu ze względu na miejsce przetwarzania
odpadów w terminie do 15 marca za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie
sporządza się za pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i
opakowaniach oraz o gospodarce odpadami.
Prowadzący zakład przetwarzania jest obowiązany do przekazania właściwemu
marszałkowi województwa uwierzytelnionej kopii sprawozdania z przeprowadzonego
rocznego audytu zewnętrznego w terminie do 15 maja roku następującego po roku
kalendarzowym, którego audyt dotyczy (audyt należy przeprowadzać co roku, do 30
kwietnia).
Prowadzący zakład przetwarzania jest obowiązany do przekazania właściwemu
marszałkowi województwa jednego egzemplarza zaświadczenia o zużytym sprzęcie.
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OBOWIĄZKI ZBIERAJĄCYCH ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY.

Zbierający zużyty sprzęt jest obowiązany do sporządzenia rocznego sprawozdania o
wytwarzanych odpadach i o gospodarowaniu odpadami i złożenia go marszałkowi
województwa właściwemu ze względu na miejsce zbierania odpadów w terminie do 15
marca za poprzedni rok kalendarzowy. Sprawozdanie sporządza się za pośrednictwem
indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce
odpadami.

 

 


